Semi tor 
Fráter 2) Franciscus de Frangepanibus m. p. 

Kívül : Magnifico domino Thonie de Xadasdh, domino et amico 
lionorando. (P. H.) 

II . 
Magnifice domine et amice obseruandissime. Salutem et 

seruitutis commendacionem. Plura scriberem ad D. Y. M. si 
q F. Katalin, Perényi Gáborné. 
-) Ifju korában franciskánus barát volt; 1528 óta kalocsai érsek. 
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non haberem hominem, per quem tuto, vti ex literis Eiusdem 
intelligo, nunciare possem ea, que occurrunt, Nolo itaque literis 
prolixior esse. Hoc vnum deprecor ab Eadem, scribat castel-
lano de Huzth et committat, ne dominum Joannem Naghwagi, 
qui nunc est in seruiciis domine sororis mee, in persona aut 
rebus impediat; timet enim pauper vt cuniculus ab omnibus 
et forte etiam ab castellano V. M. iniectus est íIli timor. 
Xam alios dicit sine castellano de Huzth. qui eum insequun-
tur propter Ar. M. et fidem suam, quam in Eandem serua-
uit. E t hoc rogo, vt D. Y. M. oh mea seruicia faciat. Ego 
nihil possum de ilio bono viro conqueri, immo rogo, quod 
D. Y. gracias agat sibi, nani ego quoque ingeutes Eideni 
habeo gracias. Credo enim et scio, id ex commissione V. M. 
procedere. Yiuit enim in illa vicinitate cum domina sorore mea 
et eius rusticis ac hominibus cum magna tranquillitate ita. 
quod ego profecto nunquam vellem habere in illa arce nielio-
rem castellanum. Cetera dicet lator presencium. Et Eadem 
felicissime valeat. Bude 12. Maii anno Domini 1534. 

Seruitor 
Frater Franciscus de Frangepanibus, m. p. 

Kívül : Magnifico domino Thome de Nadasdh consiliario regiae 
Maiestatis etc. Domino et amico obseruandissimo. (P. H.) 

I I I . 

Magnitice domine et amice houorande. Salutem et serui-
ciorum commendacionem. Intellexi responsioneni, quam habitis 
literis A'. M. seruitor Eiusdem, castellanus de Huzth in re 
salaria fecit domine sorori mee. Profecto mi domine Nadasdi 
non petiueram ego a Y. M., vt per terciam partem sales illi 
demitterentur, sed simul, vt et ego sensissem vtilitatem et 
commodum ex eorum emissione. Nec hoc erat tale, quod 
D. Y. M. non debuisset facere pro amicicia mea, cum ego 
louge maiora (teste, vt de aliis taceam, consciencia Eiusdem) 
fecerini pro Eadem ; non curando eciam imniortales inimici-
cias, quas pro Y. M. amicicia retinenda et augendo Te con-
traxi. Transeant tamen omnia ista! Milli quidem hoc familiare 
malum est, vt in amicicia non correspondeatur. Si tamen 
V. M. D. credit eo res suas euectas, vt nullius amplius ami-
culi egeat. vehementer fallitili- et errat foto celo. Et cum 
hiis felicissime valeat. Bude, 25. Maii anno Domini 1534. 

Seruitor 
Frater Franciscus de Frangepanibus, in. p. 

Kívül: Magnifico domino Thomo de Nadasd. domino et amica 
honorando. (P. H.) 
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IV. 

Magnifice domine et amice nobis honorande. Salutem et 
plurimam nostri commendationem. Rogauit nos is dominus 
Ladislaus Tholdy, vt has nostras literas ad Eandem daremus 
in eo, quia dominus Christofforus Kawassy castellanus castri 
Huzth vniuersas res suas in predam conuerti, bonaque sua 
et quelibet iura possessionaria in partibus Maromorusiensibus 
existentia occupari fecisset ; ita, vt eciam de presenti in 
edibus alienis domina consors sua diuagatur. Quod Do. Vestra 
predictas res suas reddere, bonaque occupata remitti facere 
vellet. Quod Nos eo libencius fecimus, ex quo scimus, ipsum 
Maiestati Regie domino nostro clementissimo fidelem esse. 
Rogamus igitur Eandem. ^velit intuitu nostri ipsi domino 
Christofforo committere, vt predictas res reddere et bona 
occupata remittere debeat. Non videtur hoc nobis iuri conso-
num, vt vnus subditus Regie Maiestatis alium sic minus iuste 
opprimat et iustis suis bonis priuet. Quicquid in hac parte 
D. V. intuitu nostri fecerit, nos Eidem nostra amicicia prome-
reri curabimus et D. V. bene valere optamus. Bude, feria 
sexta post festurn Pentecostes anno Domini 1534. 

Seruitor 
Frater Franciscus de Frangepanibus, m. p. 

Kívül : Magnifico domino Thome Nadasdy etc. domino et amico 
nobis honorando. (P. H.) 

V. 

Magnitice domine et amice honorande. Salutem et serui-
ciorum commendacionem. Ex presencium latore seruitore domine 
sororis mee intelliget D. V., que in comitatu de Ygocha per 
Seredianos aguntur. Rogo, restinguat ignem illum, quantum 
in se est, et committat castellano suo de Huzth, vt iuuet 
dominam sororeni meam pro posse et non sinat vastari paucula 
bona sua, que illic sunt. Cetera dicet presencium ostensor; 
et Eadem felicissime valeat. Bude 17. Junii 1534. 

Seruitor 
Frater Franciscus de Frangepanibus, m. p. 

Kívül : Magnifico domino Thome de Nadasd, etc. domino et amico 
honorando. (P. H.) 

VI. 

Magnifice domine amice et frater honorandissime. Salu-
tem et seruiciorum commendacionem. Ago quidem gracias, 
quas possum maximas, D. V. M. de bona vicinitate, quapi 
exhibet ex V. D. commissione bonis nepotis mei dominus ca-
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stellanus de Huztli. Keserűire curabo, si potero et si lieuerit. 
Per cetera rogo D. V. M., agat sibi de preterìtis gracias et 
de instantibus, quia et nunc mihi in dies obsequitur; et com-
mittat ei, vt in posterum quoque idem faciat et vt ab aliis 
quoque hec paucula bona defendat. Preterea duo sunt, que 
vltra liec a D. V. M. peto. Rogo, ne confundas faciem meam. 
Vnum est, quod dominus castellanus nuper, timens huc aduen-
tum Gritti vel gencium suarum. demolitus est in totum domum 
lapideam Nicolai Dolgos. Pauper senex petit, vt tanti et tarn 
ingentis damni pars saltem refunderetur sibi ; quod mihi 
iustum videtur et rogo committi hoc domino castellano. 
Alterum est : ex D. Y. iussu, vt audio, dominus castellanus 
expulit hinc Ladislaum Toldi et vxorem eius, bona autem 
vniuersa eorum hic existentia occupauit et sic domina soror 
mea amore Dei nutri t hic vxorem suam. Cum nesciam. quid 
Ladislaus deliquerit, non loquor; nunc de eo tamen supplico 
pro ista misera matrona, cuius sunt hec bona, vt miserearis 
ei; sicut vis, quod Christus Tui misereatur, et committe, vt 
si non in totum, saltem aliqua pars bonorum ei remittatur, 
in qua possit viuere. Rogo D. Y. quam maxime possimi, faciat 
hoc pro Deo et pro mea amicicia, reducendo in mentem, me 
quoque fecisse aliquando pro Te aliquid. — E t felicissime 
vale et ad me aliquid seribe de instantibus rebus, que maxime 
sunt iudicio meo et presertim : quid intendat dominus rex 
Ferdinandus. — Ex arce Nyalab 16. Septembris 1534.